
議案第 ４１ 号 

 

野田市立中央小学校及び野田市立清水台小学校空調設備設置工事請 

負契約の締結について 

 

野田市立中央小学校及び野田市立清水台小学校空調設備設置工事を施工する

ため、下記の請負契約を締結することについて、議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年野田市条例第７号）第２条の

規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  野田市立中央小学校及び野田市立清水台小学校空調設

備設置工事 

２ 契 約 の 方 法  総合評価方式による制限付一般競争入札 

３ 契 約 金 額  金３３６，０９６，０００円 

４ 契約の相手方  野田市野田７９２番地 

           愛宕建設工業株式会社 

           代表取締役 戸邉 昌之 

 

平成２９年３月２４日提出 

 

野田市長  鈴 木   有 

 



提案理由 

 野田市立中央小学校及び野田市立清水台小学校空調設備設置工事を施工する

ため、請負契約を締結しようとするものである。 



平成２８年度 営繕第４４号 

建設工事請負契約書 

１ 工 事 名  中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事 

２ 工 事 場 所  野田市野田６１１番地他 

３ 工   期  自 平成  年  月  日 

         至 平成３０年 ３月１５日 

４ 請負代金額  金３３６，０９６，０００円 

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額24,896,000円） 

５ 契約保証金   

６ 解体工事に要する費用等 

  建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）第１３条第１項の規定に基づく解体工事に要する費用等の記載について

は、別添様式２のとおりとする。 

上記の工事について、発注者 野田市 と受注者 愛宕建設工業株式会社 

は、各々の対等な立場における合意に基づいて、別添の条項によって公正な請

負契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。 

なお、この契約は「議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例」（昭和３９年野田市条例第７号）により議会の議決を得たとき効力

を生ずるものとする。ただし、議会の議決を得られないとき、この契約は無効

となり発注者は損害賠償の責は負わない。 

本契約の証として本書２通を作成し、発注者及び受注者が記名押印の上、各

自１通を保有する。 

 

平成  年  月  日 

発 注 者 住所  野田市鶴奉７番地の１ 

氏名  野田市 

野田市長  鈴  木   有 

 

受 注 者 住所  野田市野田７９２番地 

氏名  愛宕建設工業株式会社 

代表取締役 戸邉 昌之 

説明資料 



入 札 結 果 表 

 
開 札 日 時 平成２９年３月１６日 午後１時３０分 

開 札 場 所 市役所 ３２１会議室 

落 札 者 愛宕建設工業株式会社 

落 札 価 格 336,096,000円（うち消費税等の額 24,896,000円） 

予 定 価 格 336,398,400円（うち消費税等の額 24,918,400円） 

 

                           (単位：千円) 

業 者 名 第１回 第２回 
価格 

評価点 

技術 

評価点 
評価値 摘要 

愛宕建設工業（株） 311,200  99.45 19 118.45 落札 

（株）嶋工務店 309,500  100.00 14 114.00  

創英建興（株） 311,400  99.38 18 117.38  

丸要建設（株） 310,000  99.83 18 117.83  

山本建設工業（株） 311,400  99.38 19 118.38  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

(消費税等の額を除く。)    

 

※低入札価格調査基準価格 302,421,600円（うち消費税等の額 22,401,600円） 

 



 
 
 
 
 
 
 

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事 
 
 
 
 
 
 
 
 

設 計 概 要 書 
 
 
 
 
 



1 

１ 工事名称  中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事 

 

２ 工事場所  野田市野田６１１番地 他 

 

３ 主要用途  小学校 

 

４ 敷地面積  中央小学校 ：２５，３４７㎡ 

        清水台小学校：３９，０７１㎡ 

         

５ 構造規模 

   中央小学校 

    管理棟    ：鉄筋コンクリート造２階建て 延床面積１，４２２㎡ 

    ３年館・７年館：鉄筋コンクリート造３階建て 延床面積５，１５４㎡ 

    新 館    ：鉄筋コンクリート造３階建て 延床面積１，９５２㎡ 

    記念館    ：鉄骨造３階建て       延床面積  ４８９㎡ 

   清水台小学校 

    管理・教室棟 ：鉄筋コンクリート造３階建て 延床面積３，７７４㎡ 

    特別教室棟  ：鉄筋コンクリート造３階建て 延床面積１，７０２㎡ 

 

６ 設計要旨 

（１）基本方針 

   児童及び教職員の健康への配慮並びに快適な学習環境を確保するため、エアコ

ン設置を実施することとしました。 

   また、可能な限りランニングコストの抑制を図ることを基本方針とし、統一的

な運用ができるよう事務室で一括管理するシステムを導入した設計としました。 

 

（２）動力源（熱源）の検討 

   職員室等の管理諸室は学校休業時にも使用することから電気を熱源とする個

別型のエアコンを設置し、普通教室及び特別教室は一斉に使用することから中央

管理型のエアコンを設置することとしました。 

中央管理型のエアコンの動力源（熱源）については、電気（EHP）、都市ガス（GHP）

及びLPガス（LPG）の３方式を比較検討し、イニシャルコスト及びランニングコ

ストを試算した結果、都市ガスを採用することとしました。 

 

（３）設置教室計画 

   各教室の利用実績、学校の要望及び将来の推計を検討し、設置教室数及び設置

台数を決定しました。 



2 

中央小学校 

設置室名 設置室数 設置台数 

管理諸室  ４室  ９台 

普通教室 ３９室 ４０台 

特別教室 １１室 １９台 

計 ５４室 ６８台 

清水台小学校 

設置室名 設置室数 設置台数 

管理諸室  ３室  ４台 

普通教室 ２４室 ２４台 

特別教室  ８室 １６台 

計 ３５室 ４４台 

 

 

７ 電気設備計画 

・受変電設備工事 

既存キュービクルの機器は更新推奨期間（１５年）を経過し、老朽化している

こと及びエアコンの設置に伴い容量が不足することから撤去し、キュービクルの

機器を新設することとしました。 

 

８ 機械設備計画 

・空調設備工事 

   管理諸室となる校長室、職員室等には電気式の個別型（パッケージ型）エアコ

ンの設置を行い、普通教室及び特別教室には都市ガス式の中央管理型（マルチ型）

エアコンの設置を行います。 

なお、一部の教室については、位置や使用形態を考慮して個別型（パッケージ

型）エアコンの設置を行います。 

 

９ 施工計画 

  安全対策として仮囲い等を設置するとともに、資材搬入時には交通誘導員を配置

し、児童や施設利用者等の安全に努めます。 

 

 

 



3 

10 工事内訳書 

（１）建築工事 

 工 事 名 称 数量 単位 摘    要 

中央小学校 

１ 直接仮設工事 １ 式  

２ 建物内外改修工事 １ 式  

３ 外構改修工事 １ 式  

４ 撤去工事 １ 式  

５ 発生材処分費 １ 式  

清水台小学校 

１ 直接仮設工事 １ 式  

２ 建物内外改修工事 １ 式  

３ 外構改修工事 １ 式  

４ 撤去工事 １ 式  

５ 発生材処分費 １ 式  

 

（２）電気設備工事 

 工 事 名 称 数量 単位 摘    要 

中央小学校 

１ 動力設備工事 １ 式  

２ 受変電設備工事 １ 式  

３ 構内配電線路工事 １ 式  

４ 発生材処分費 １ 式  

清水台小学校 

１ 受変電設備工事 １ 式  

２ 幹線・動力設備工事 １ 式  

３ 撤去工事 １ 式  

４ 発生材処分費 １ 式  

 

 

 



4 

（３）機械設備工事 

 工 事 名 称 数量 単位 摘    要 

中央小学校 

１ 機器設備工事 １ 式  

２ 配管設備工事 １ 式  

３ 都市ガス設備工事 １ 式  

清水台小学校 

１ 空調機器設備工事 １ 式  

２ 空調配管設備工事 １ 式  

３ 都市ガス設備工事 １ 式  

 



No.

門

便所

給
食

倉 庫

便
所

民 家
民 家

民 家

民 家

門

門

門

門
門

門
門

屋

内

運

動

場

運 動 場 用 地

民 家

民 家

便

所

市

道

市

道

給食

市 道
市 道

市

道

プ

ー

ル

言語教室棟

機
械
室

倉庫

Ｗ

プー

ル

主要地方道つくば・
野田線

東
武
野
田
線

主
要
地
方
道
結
城・
野
田
線

公園

パル・ノアショッピングセンター

宮崎新田
小久保東中町

出井ノ台

出井
ノ
下

中野台
清水 久保ノ内

水溜り

中野台

中野台

堤台

辻前

久保ノ内

中野台沼端

馬作

真
木
ノ地

中野
台

地蔵脇
愛宕脇清水

清水

堀尻

畔ケ谷
清水

谷端

向畔ケ谷
清水

中谷向

中野
台
谷
向

畔ケ谷

畔ケ谷堤台 中野台
谷向

横
内

ショッピングセンターノア

京葉銀行

出井ノ下東公園

キッコー

マン

宮崎アパー

ト

野田研修所

キッコー

マン

野田鎌田学園

郵便局野田ジャスコ内

グラウンド 台山

水溜

辻前鹿
島
脇

西上町

監視測定局

プー

ル

中央小学校

野田鎌田学園

大気汚染常時

中央小学校

野田幼稚園

野田学童保育所

野田紫雲寮キッコーマン

総武サービスセンター

無三坊

上
谷向

下
畔
ケ
谷

中畔
ケ
谷

清水

野田の醤油発祥地

鹿島神社

中野台区民会館

欅のホー

ル

キノエネ醤油

キノエネ醤油

野田郵便局

愛宕前

東上町

野田裏

清水

清水

鹿
島
原

横市
前

香取下

井戸
山

中根新田

野田営業センタ

ー

野田産業

市営宮崎団地

東京電力

相澤

野田警察署

香取神社

横内自治会館

堀尻

精進
場

堀尻

久保ノ内

清水

上畔ケ谷

下
原
付

雨
溜

清
水前

畔ケ谷

橋戸

山王
山
下

愛宕裏

地
蔵脇

清
水

中
野
台

中野台

野田

宮崎新田
野田出張所整備センター東葛飾地域

ブリスイン野田老人ホーム

セレモニ

ー

会館

ＪＡちば県北

野田健康福祉センター

さざんか

八幡宮

宮崎小学校

愛宕神社

西光院
勝軍地蔵尊

公園野田柳沢県営住宅

野田保健所

あたご保育所

愛宕駅

畔ケ谷

プール

宮崎公園

公園

愛宕児童遊園

第一中学校

野田ガス

妙立寺

宮崎幼稚園

野田宮崎

教職員住宅

総合病院

キッコー

マン

宮崎学童保育所

妙法寺

野田市消防本部

宮崎入

清水前公園

稲荷神社

正光館

宮
前

Ｗ

Ｗ

ＷＷ

Ｗ

主要
地方道野

田・牛久線

主要地方道越谷・野田線

主
要
地
方
道
結
城
・野
田
線

花井新田

鹿
島原

鹿島前

台
山

中谷向

兎内

鹿島脇
西上町

辻前

辻前

辻前

上花輪

上花輪

中野台

清水

赤ン堂

辻前
中野台

清水
西中町ノ内

野田

野田
谷端 谷向

清水

中野台清水

谷端 中野台谷向 上花輪

中野台

谷向

谷向

鹿島原
桜台 上三丁歩

東
武
野田
線

鹿嶋神社

巖嶋神社
千葉興業銀行

千葉銀行

東京ベイ
信用金庫野田市消防署中央分署

野田本社キッコーマン

矢向

小久保
宮崎新田

福祉センター

中根保育所

中根地域

辻前

榎
内

辻前

坊山

東中町

弁天谷津

上花輪

野田

野田

総武物流

キッコーマン野田工場

キッコーマン野田工場

平成食品工業

鎌田学園

国際食文化研究センターキッコーマン

野田児童遊園

菅原神社

野田市駅

野田変電所東武鉄道

科学研究所野田産業

郷土博物館

市民会館

谷座

東下町

谷端

畔ケ
谷

中根新田

東正寺

須賀神社

香取神社

野田中野台県営住宅

創価学会

野田文化会館

欅のホール

興風会館

西下町
川田谷津

西
下町

西中町

中野台

野田市役所

門倉病院

Ｎ

Ｗ

Ｅ

Ｓ

案　内　図

配　置　図

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【中央小学校】

電気 式

都市 ガス式

電気 式

空調設備の設置 概要

棟　名 熱 源方式

都市 ガス式

電気 式

都市 ガス式

電気 式

都市 ガス式

管 理諸室

電気 式

都市 ガス式

電気 式

都市 ガス式
合　計

電気 式

管理棟

３年館

７年館

新　館

記念館

特別教室普通教室

新　館７　年　館

３
　
年
　
館

管　理　棟

記 念 館

１室(５台)

３室(４台)

－

１室(５台)

３室(４台)

－

－

－

－

－

－

－

－

－ －

－ －

－ －

－

－－

－

－

－

８室(９台)

17室(17台)

14室(14台)

39室(40台)

４室(８台)

５室(７台)

１室(１台)

１室(３台)

10室(16台)

１室(３台)

１

管理諸室：校長室、職員室、事務室、相談室
特別教室：図書室１・２・３・もりのほんだな、理科室、音楽室１・２、家庭科室１・２、図工室、教育史料館
普通教室：上記以外の部屋とする。



２No.

D

8,610 4,540 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 4,540

4,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,0702,5003,2204,650

91,620

2,
83
0

7,
2
70

8,610 4,540

1,920 3,220 2,130
2,730320

320

5
,
4
5
0

4
,
5
4
0

4 ,
54
0

4 ,
54
0

4
, 5
40

4
, 5
40

4,
5 4
0

4,
5 4
0

4,
5
40

4 ,
5
4 0

4 ,
5
4 0

4,
54
0

4,
54
0

4
, 5
40

4
,5
40

5 ,
45
0

4,
5
40

4,
5
40

83
,5
4 0

3,
3 5
0

9,
0 8
0

9
,0
8 0

9,
08
0

9,
0
80

9 ,
08
0

9
,0
8 0

5,
4 5
0

9,
0
80

2,7301,920 3,220 2,130

320
320 10,000

廊　下

第４昇降口

階段室

第３昇降口廊　下

階段室

階段室

廊　下

第２昇降口

野田第２学童

連絡通路

第３史料室

給食ﾊ゚ ﾄー室

倉　庫

第１昇降口

物置

2,500

（しいのみ）（くすのき③）（くすのき②）
普通教室普通教室普通教室

（くすのき①）

廊  下

普通教室

昇降口

廊  下

男子便所女子便所

8,2508,250

4,500
9,000

4,5004,500
9,000

4,500
4,500

49,500
9,000 9,000 9,000

4,5004,5004,5004,5004,5004,500

7
,
6
5
0

2
,
3
5
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

8
,
0
0
0

校長室 事務室

職員室

保健室

相談室

倉　庫

理科室 図工室

中　庭

放送室

給湯室女子更衣室

倉　庫

ﾛｯｶー室

印刷室

図工準備室理科準備室

玄　関

玄関ﾎーﾙ

廊　下

廊　下

女
子
職
員
便
所

男
子
職
員
便
所

女
子
便
所

男
子
便
所

渡り廊下

渡り廊下

更衣室-1 更衣室-2

物入

ロビー

3,7003,7003,7003,7003,7003,70012,000

1
,
2
5
0

3
,
7
5
0

3
,
7
5
0

2
7
,
5
0
0

1
8
,
7
5
0

3
,
7
5
0

3
,
7
5
0

3
,
7
5
0

6
,
5
0
0

2
,
5
0
0

4
,
0
0
0
1
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3,700

5
,
0
0
0

2
,
5
0
0

3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 2,600

900

9
0
0

2
,
5
0
0

7
,
5
0
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0
2
,
1
0
0

4
,
0
0
0

5
0
0

1
,
0
0
0
4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

3,4006,0006,0006,0002,5002,300

　

　　

9
,
0
0
0

26,200
3,4006,0006,0001,5003,300

26,200

1
,
0
0
0
3
,
5
0
0

4
,
5
0
0

9
,
0
0
0

6,000

　

第１家庭科室

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室

便所

普通教室

R

R

D
D

R

R

R R

D

RR

R R R R

 D
 

 D
 

 D
 

 D
 

D

R

D

R

R R R R R R

 D
 

RS

ＰＡＳ

もりのほんだな （1-1） （1-2） （1-3） （1-4） （1年TT）

GG G

G

CR

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【中央小学校】

管　理　棟

記　念　 館

新　　　館

７　年 　館

３　年　館

野田第２学童

凡　 例

電線

冷媒 管

ドレ ン管

Ｒ

Ｄ

Ｇ ガス 管

都市 ガス式エアコン 設置室( マルチ型)

電気 式エアコン設置 室( パッ ケージ型)

１階平面図

キュービクル



No.

廊  下

8,610 4,540 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 4,540

4,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,0702,5003,2204,650

91,620

2,
83
0

7
,2
70

1,9203,220 2,130
2,730

320
5
,
4
5
0

4
,
5
4
0

4,
54
0

4,
5 4
0

4,
5
40

4 ,
5
4 0

4 ,
54
0

4 ,
54
0

4
, 5
40

4
, 5
40

4
,5
4
0

4,
5 4
0

4,
5 4
0

4 ,
5
4 0

4 ,
5
4 0

5,
4 5
0

4
, 5
40

4
, 5
40

8 3
,5
40

3 ,
35
0

9,
08
0

9,
0
80

9,
0 8
0

9
,0
8 0

9,
08
0

9,
0
80

5,
45
0

9
,0
8 0

2,7301,920 3,220 2,130

320
10,000

廊　下

階段室階段室

ＷＣ廊　下

階段室

研修室

廊　下

階段室

（ねむのき）（通級指導）（2-4）（2-3） （2年TT）
普通教室 普通教室普通教室普通教室普通教室

庇

バルコニーバルコニー

廊  下

男子便所女子便所

9,000
4,5004,5004,500

9,000
4,500

4,500
49,500

4,500
9,000

4,5004,500
9,000

4,5004,500
9,000

4,500

2,500

6,0004,5006,000

7
,
6
5
0

2
,
3
5
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

8
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

1
,
2
0
0

第２音楽室音楽準備室第１音楽室コンピュータ室

廊　下コンピュータ準備室

バルコニー

屋　根

屋　根屋　根

屋　根

屋　根

屋　根

便所

4
,
0
0
0

5
0
0

1
,
0
0
0
4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

3,4006,0006,0006,0002,5002,300

2,6003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,7003,700

2
,
5
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3,70012,000

1
,
2
5
0
3
,
7
5
0

3
,
7
5
0

1
8
,
7
5
0

3
,
7
5
0

2
7
,
5
0
0

3
,
75
0

3
,
7
5
0

2
,
5
0
06
,
5
0
0
4
,
0
0
0
1
,
0
0
0

7
,
5
0
0

2
,
5
0
0

9
,
0
0
0

1
,
5
0
0

26,200
3,4006,0006,0006,0001,5003,300

26,200

1
,
0
0
0
3
,
5
0
0

4
,
5
0
0

9
,
0
0
0

普通教室

普通教室

研修室

普通教室

第２家庭科室

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室普通教室

バルコニー

教育史料館

R

D D

RR

R

R R

D D

R

R R

R R R R R

 D
 

 D
 

 D
 

 D
 

 D
 

D

R

D

R

R R R R R R R

D

R

D
R

D

R

R

R

R

R

R

R

S

S

（3-1） （3-2） （3-3） （3年TT） （3-4） （2-1） （2-2）

（6-1）

（6-2）

（6-3）

普通教室

６年ＴＴルーム

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【中央小学校】

管　理　棟

記　念　館

新 　　　館

７　年　館

３　年　館

３

２階平面図

凡　 例

電線

冷媒 管

ドレ ン管

Ｒ

Ｄ

都市 ガス式エアコン 設置室( マルチ型)

電気 式エアコン設置 室( パッ ケージ型)



No.

8,610 4,540 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 9,080 4,540

4,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,5404,0702,5003,2204,650

91,620

2,
83
0

7,
27
0

1,920 3,220 2,130
2,730

320
5
,
4
5
0

4
,
5
4
0

4
,5
4
0

4,
54
0

4,
54
0

4,
5
40

4,
5
40

4,
5 4
0

4 ,
54
0

4
,5
4 0

4
,5
4 0

4,
54
0

4,
54
0

4,
5 4
0

4,
5
40

5,
45
0

4
,5
40

4
,5
4 0

83
,5
4 0

3,
3 5
0

9 ,
08
0

9 ,
0
8 0

9,
08
0

9,
0 8
0

9
,0
8 0

9,
08
0

5
,4
50

9,
08
0

1,920 3,220 2,130

320
10,000

階段室

階段室

廊　下

廊　下

階段室

ＷＣ 多目的室

階段室

資料室

第２史料館

2,730

廊　下 （多目的室）（4-3）（4-2）（4-1）（4年TT）
普通教室普通教室普通教室普通教室普通教室

バルコニーバルコニー

廊  下

男子便所女子便所

52,000

6,0004,5006,000

廊  下

7
,
6
5
0

2
,
3
5
0

4
,
0
0
0

4
,
0
0
0

1
,
2
0
0

1
0
,
0
0
0

8
,
0
0
0

会議室

バルコニー

便所

4
,
0
0
0

5
0
0

1
,
0
0
0
4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

3,4006,0006,0006,0002,5002,300

9
,
0
0
0

1
,
5
0
0

26,200
3,4006,0006,0006,0001,5003,300

26,200

1
,
0
0
0
3
,
5
0
0

4
,
5
0
0

9
,
0
0
0

4,500
9,000

4,5004,500
9,000

4,500
4,5009,000

4,5004,5004,500
9,000

4,5004,500
9,000

4,500
2,500

図書室３

図書室２

図書室１

普通教室 普通教室
算数ルーム

普通教室 普通教室
（5-1） （5-2） （5-3） （5-4）

R

R R R R R

R

 D
 

 D
 

 D
 

 D
 

 D
 

D

R

D

R

R R R R R

D
R

R
D

R

R

R

R

R

S

資料室

ブラス室１

ブラス室２

Ｅルーム

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【中央小学校】

記 　念　館

新　　 　館

７　 年　館

３　年　館

４

３階平面図

凡　例

電線

冷媒管

ドレン管

Ｒ

Ｄ

都市ガス式 エアコン設置室 ( マルチ 型)

電気式エア コン設置室( パッケージ 型)



No.

プ ー ル

屋内運動場

民 家

山

林

市　　道

運 動 場 用 地

門

山

林
便所

倉庫

門

市　道

Ｗ

Ｗ

プール

Ｗ

Ｗ

Ｗ Ｗ

Ｗ

Ｗ
Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

県
道
松
戸・野
田・
関
宿
自
転
車
道
線

座生 川

主要
地方
道つ
くば
・野
田線

Ｗ

さくらはうす

ポニー牧場

立体迷路アクアベンチャー

ベイシアスーパーセンター

小箱橋

グラウンド

サッカー場

調整池

座
生
橋

岩
名大
橋

修景緑地
岩名

つつみ野公園

座生見晴らし公園

けやきこども公園

つつ
み野
一丁目

つつ
み野二
丁目

調整池

西公園

鹿島
脇

川
通

中野台鹿島町

桜の里二丁目

田沼
下

座
生

桜の
里三
丁目

権現

桜
の里
一丁
目

座
生

丸山

久
保
ノ
内

清
水

浅間前

後台

鹿島町公園
第二号

鹿島神社

乳児保育所

延命地蔵堂
西
前

田沼上

南口
向山

中野台

出井ノ下

沼端

清水公園

出井ノ下

不動明王

清水保育所

金乗院

重要文化財旧花野井家住宅

堤
台

野田貝塚

馬
作

真木ノ地

岩名古墳公園

桜の里公園

公園

公園

花ファンタジア

フィ

ー

ルドアスレチック

水上コ

ー

ス

たるたる公園

公園

樋門
座生川排水機場

地蔵会館

八幡宮

清水台小学校

前原

立山
辻
道

馬
場

幕ノ内

小室

中
沼上

中
沼

田
沼

北前

東寺山

寺
山松山

寺山
下

岩名作

中沼
上

堤
台

岩名

Ｗ

主要地方道つくば・
野田線

主
要
地
方
道
結
城
・野
田
線

一丁目清水公園東

出井ノ台

出
井ノ
下

中野台
清水 久保ノ内

水溜り

中野台

中野台

堤台

辻前

久保ノ内

中野台沼端

馬作

真木
ノ
地

堀端

出井ノ下東公園

水溜

辻前鹿
島
脇

西上町

中野台区民会館

欅のホー

ル

キノエネ醤油

キノエネ醤油

野田裏清水

久保ノ内

三
角 中原

付

雨
溜

清
水
前

地
蔵脇

清
水

中
野
台

八幡宮

野田清水郵便局

清水市民の森

清水前公園

正光館

清水公園駅

貝
塚

宮
前

案　内　図

配　置　図

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【清水台小学校】

Ｎ

Ｗ Ｅ

Ｓ

電気式

空調設 備の設置概要

棟　名 熱源方 式

都市ガス式

電気式

都市ガス式

電気式

都市ガス式

管理諸 室 特別教 室普通教 室

管理・ 教室棟

特別教室棟

合　計

５

－

－

－

－

－

－ －

３室(４台)

３室(４台)

23室(23台)

１室(１台)

23室(23台)

１室(１台)

１室(２台)

１室(２台)

１室(２台)

６室(12台)

７室(14台)

管理諸室：校長室、職員室、事務室
特別教室：図書室、理科室１・２、音楽室１・２、家庭科室、工作室、プレイルーム

特 別 教 室 棟

管 理 ・ 教 室 棟

普通教室：上記以外の部屋とする。



No.

1,0001,8002,200

受水槽

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

80,000

8,
00
0

2,
30
0

6,
0
00

10
,0
00

2,
00
0

7,0006,0003,0006,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

2,
30
0

8,
00
01
0,
3
00

6,
0
00

2,
00
0

2,
30
0

2
,0
00

6,
0
00

1
0,
3
00

6,
0
00

2,
00
0

4,000 8,000 4,000 8,000 8,000 8,000 8,000 4,000

52,000

250 4,000 2,000 2,000168 168

1,505

2,0008,000

倉 庫

屋内階段 屋外階段

昇降口

業務員室

作業用具室第二学童第三学童準備室

廊 下

準備室

渡り廊下

昇降口

給食配膳室

倉
庫

倉庫

男子便所

女子便所

放送室

ロビー

玄関

昇降口

男子便所

女子便所

男子更衣室 女子更衣室 印刷室 給湯室

工作室

通級指
導教室

スタジオ

職員室事務室校長室保健室
普通教室
（1-1）

普通教室 普通教室普通教室
（1-2） （1-3） （1-4）

R R R R

R R

 D  D  D  D  D 

R
R

R
R

 D 

 R  R 

 R 
R

CR

 R 

 R  R  R  R 

 
R
 

 R 

 R 

G

G

G

G

GG

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【清水台小学校】

管理・教 室棟

特別教 室棟

６

１階平面図

凡　例

電線

冷媒管

ドレン管

Ｒ

Ｄ

Ｇ ガス管

都市ガス式エ アコン設置室( マルチ型 )

電気式エアコ ン設置室( パッケージ型 )

キュービクル



No.

 D 

1,0001,8002,200

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

80,000

8,
00
0

2,
30
0

168 168

6,
0
00

10
,
00
0

2,
00
0

6,0003,0006,000 6,000 4,000

2
,3
00

8,
0
0010
,3
00

6,
0
00

2
,0
00

2
,3
00

2
,0
00

6,
0
00

10
,3
00

6,
0
00

2
,0
00

4,000 8,000 4,000 8,000 8,000 8,000 8,000 4,000

52,000

250 4,000 2,000 2,000

1,720

1,
7
50

2,000

屋内階段

廊 下

屋外階段

準備室 準備室準備室

渡り廊下

給食配膳室

男子便所

女子便所

男子便所

女子便所

バルコニー

普通教室 普通教室 普通教室普通教室 普通教室 普通教室 普通教室普通教室 普通教室 普通教室
（2-1） （2-2） （2-3） （2-4） （3-1） （3-2） （3-3） （3-4） （4-1） （4-2）

家庭科室 第一理科室 第二理科室

プレイルーム

R R

 R 

R

 R 

 D 

R R RR R RR

 R  R  R  R  R  R 

R
R

R
R

R
R

R

 R
 

 D  D  D  D  D  D  D  D 

 R 

 R  R 

R

 D 

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【清水台小学校】

管理・教室 棟

特別教室 棟

７

２階平面図

凡　例

電線

冷媒管

ドレン管

Ｒ

Ｄ

都市ガス 式エアコン設置 室( マル チ型)

電気式エ アコン設置室( パッケー ジ型)



No.

1,0001,8002,200

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

80,000

8,
00
0

2,
30
0

168 168

6,
0
00

10
,
00
0

6,0003,0006,000

2
,3
00

8,
0
0010
,3
00

6,
0
00

2
,0
00

2
,3
00

2
,0
00

6,
0
00

10
,3
00

6,
0
00

2
,0
00

4,000 8,000 4,000 8,000 8,000 8,000 8,000 4,000

52,000

250 4,000 2,000 2,000

2,
00
0

6,000 6,000

廊 下

ベランダ 屋内階段 屋外階段

準備室資料室準備室

渡り廊下(外部)

バルコニー

男子便所

女子便所

男子便所

女子便所

給食配膳室

普通教室 普通教室 普通教室普通教室 普通教室 普通教室 普通教室普通教室 普通教室
（6-1） （6-2） （6-3） （5-1） （5-2） （5-3） （5-4） （4-3） （4-4） マルチルーム

図書室

メディアルーム 第一音楽室 第二音楽室

R
R

R
R

R RRR R RR R RR

 R  R  R 

RR

 R 

 D  D 

 R 

 D  D  D 
 R 

 R 

 D  D  D  D  D 

 D
 

 R  R 

中央小学校及び清水台小学校空調設備設置工事【清水台小学校】

管理・ 教室棟

特別 教室棟

８

３階平面図

凡 　例

電 線

冷 媒管

ド レン管

Ｒ

Ｄ

都 市ガス式エアコ ン設置室( マルチ型)

電 気式エアコン設 置室( パ ッケージ型)


